non

non incommodum visum est hoc loco re-
censere.

I N hac eadem Itanniensi ora alio tempore
dum iter faceret, Stephanum Riberium colo-
num Piratiniganum tunc puerum in comi-
tatu suo habuit; cūmq[ue] ex eo quæsiſſet, ecquid
in canistro haberet esculentia? negantem in
Deo spem habere iussit; ipsum famulis suis
escam præbiturum. Prædictis breui piscem se
reperturos in litore, sed minime edulem,
paulo pōst alterum edulem, quem in cani-
strum coniecit in cibum utriusque elixabit.
Ita prorsus cuenit haud ita multo pōst in par-
uum balanæ pullum incidērunt, accessu mariis
illuc cieclum, & in seco defituti, quo omis-
so, paulum progetssi mugilem naesti bene grā-
dem in canistrum recondunt, itineręq[ue] conti-
nuato anum indigenā inueniunt magno ahe-
no marinam aquam, ad sal conficiendum ex-
coquentem; puer demissum piscem cum cani-
stro in ahenum in prandium decoxit. His mo-
nitis puerum ad spem in Deum desigendam
erigebat. Id iam grandi ætate pōst Iosephi
mortem magno affectu pietatis ipse Riberius
narrauit.

I S D E M itineribus per Itanniam alio tem-
pore aliud non minus mirum contigit. Pro-
ficiebatur cum fratre vno comite, & Lu-
fitano puero Damiano Acosta, cognomeno
Fabella; cūm iam octo circiter leucas con-
fecissent, petit Pater à fratre comite Breuiat-

*In itinere
Itanniensi
duob[us] mira
eueniunt.*

rium ad horarias preces percurrentas: tum frater suam socordiam reprehendens fatetur se illud sancti Vincentij reliquisse: hoc loco Fabella se redditum ad illud afferendum proficitur. Pater certus sua in Deum fiducia, eius sibi auxilium non defuturum, puerum redire non permisit, compendio sua spesi tantum redimens incommodum. Confecto itinere Ecclesiam ingressi, persolutaque de more pia Numinis, & sanctorū Cœlitum salutatione, Patrem vident ex altari Breuiarium accipere, ex eoque debitas exoluere precationes. Quibus absolutis, Breuiarium comiti reddidit, adiecio monito; posthac ne sis obliuiosus. Quod acceptum frater, agnouit illud ipsum esse, quod ipse sancti Vincentij reliquisset.

Panthera.

SOLITVS est etiam pagos alios obire. In colonia Iannariensi, montibusque ad Caput frigidum pertinentibus pantheræ versantur, atque ad usque litora descendunt. Dum hæc loca solito cum comitatu peragrat, nocte que oppressi mapale sibi de more extruxissent, curatisque corporibus cæteri quiescent, noctis silentio Pater more suo ad agendum cum Deo è tugurio egreditur, longoque interruollo rediens racemos, seu corymbos pomorum eius regionis, quas *bananas* vocant, accipit, easque foras proicit, Brasilico loquens idiomate Capite vos, ô meæ, dicebat, portione vestram. Rogatus à fratre, qui illi co-